TIT VIII

DE FISCALIBUS USURIS

1 *Imp. ANTONINUS A ANTIOCHO* (3) — Eius summae, quam tibi poenae nomine inflictam probaturus es, usurae non exigentur; nec enim mulctam tibi procurator meus (4) irrogavit ultra quam placitum est, sed poenam te iussit inferre

PP XV Kal Decemb SABINO (5) et ANULINO (6) Conss [216]

2 *Imp ALEXANDER A VICTORINO* — Si sub ignore creditum fuit, etiam fiscum, qui successit in locum debitoris, usuras praestare oportet, si eas dependi saltem pacto placuit

PP III. Non Septemb IULIANO et CRISPINO Conss (7) [224]

3 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — Fiscum etiam nostrum parere sanctioni nostri numinis (8) iubemus, per quam usque ad dimidiam centesimae usuras stipulari creditoribus, exceptis certis personis, permisimus (9), ut ipse etiam fiscus ultra (10) dimidiam centesimae partem a debitoribus suis minime exigat, sive principaliter ei promiserunt, sive a prioribus suis creditoribus actiones ad eum quocunque modo devolutae sunt

Dat. VIII Id April Constantinop DECIO V C Cons (11) [529]

TIT IX

DE SENTENTIIS ADVERSUS (12) FISCUM LATIS
RETRACTANDIS

1 *Imp ANTONINUS* (13) *A ARISTAE* (14) — Causas, in quibus contra fiscum iudicatum est, intra triennium retractari posse, et post id tempus, si praevanicatio arguatur vel manifesta fraus probetur, notum est

Dat (15) Non Iul duobus (16) ASPRIS Conss (17) [212]

TIT X

DE BONIS VACANTIBUS ET DE INCORPORATIONE

1. *Imp Diocletianus et Maximianus AA. et CC Sirioni, Rationali* (18) — Scire debet gravitas tua, intestatorum res, qui sine legitimo herede decesserint, fisci nostri rationibus vindicandas, nec civitates audiendas, quae sibi eorum vindicandum ius veluti ex permissu vindicare nituntur; et

(1) II, inserta Bk
(2) Cuyacio, Cont 76, Sp, y Bk; los demás omiten la indicación de la fecha.
(3) Antigono, Hal. Russ Cont 62
(4) nostri, la ed. Schf
(5) II, inserta Bk
(6) Anullino, Cuyacio; Hal Russ omiten la indicación de la fecha
(7) Hal Russ omiten la indicación de la fecha
(8) nominis, Azo
(9) permisit, var l en Azo.

TÍTULO VIII

DE LOS INTERESES FISCALES

1 *El Emperador ANTONINO, Augusto, á ANTIOCHO* — No se exigirán intereses de la suma que hayas de probar que se te impuso á título de pena; porque mi procurador no te impuso una multa superior á lo que está establecido, sino que mandó que pagases una pena

Publicada á 15 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de SABINO y de ANULINO [216]

2 *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, á VICTORINO* — Si se prestó mediante prenda, también el fisco, que sucedió en el lugar del deudor, debe pagar los intereses, si se convino en el pacto que á lo menos se pagasen aquellos